Организация Объединенных Наций  A/61/879

Генеральная Ассамблея
Distr.: General
24 April 2007
Russian
Original: Arabic

07-31867 (R)    260407    260407
*0731867*

Шестьдесят первая сессия
Пункты 13, 14, 87, 93 и 100 повестки дня
Положение на Ближнем Востоке

Вопрос о Палестине

Создание зоны, свободной от ядерного оружия,
в районе Ближнего Востока

Опасность распространения ядерного
оружия на Ближнем Востоке

Меры по ликвидации международного терроризма

  Письмо Временного Поверенного в делах Постоянного
представительства Саудовской Аравии при Организации
Объединенных Наций от 5 апреля 2007 года на имя
Председателя Генеральной Ассамблеи

[Подлинный текст на арабском языке]

 Имею честь сообщить Вам, что Королевство Саудовская Аравия вступило
в должность Председателя Совета сотрудничества стран Залива (ССЗ) на
2007 год и что Высший совет ССЗ провел в Эр-Рияде 18 и 19 зу-ль-каада
1427 года хиджры свою двадцать седьмую сессию под названием «Саммит, по-
священный памяти шейха Джабера», и распространил по ее итогам заключи-
тельное коммюнике∗.

 Прошу принять вышеизложенное к сведению и принять необходимые ме-
ры к тому, чтобы заключительное коммюнике саммита было издано в качестве
документа Генеральной Ассамблеи.

(Подпись) Абд аль-Латиф Х. Саллам
Временный Поверенный в делах

__________________

 ∗ Текст заключительного документа см. в документе A/61/848.